
６
月
１
日
（月）
ま
で
に
納
付
を

軽
自
動
車
税
種
別
割

　
令
和
元
年
10
月
１
日
か
ら
自
動
車

取
得
税
が
廃
止
さ
れ
、
今
ま
で
の
軽

自
動
車
税
は
「
軽
自
動
車
税
種
別

割
」
に
名
称
を
変
更
し
ま
し
た
。
税

額
の
変
更
は
あ
り
ま
せ
ん
。

　
軽
自
動
車
税
種
別
割
は
、
毎
年
４

月
１
日
現
在
の
軽
自
動
車
な
ど
の
所

有
者
に
課
税
さ
れ
る
市
税
で
す
。

　
最
寄
り
の
金
融
機
関
や
コ
ン
ビ
ニ

エ
ン
ス
ス
ト
ア
な
ど
で
、
早
め
に
納

め
て
く
だ
さ
い
。

軽
自
動
車
税
種
別
割
の
減
免
制
度

　
身
体
に
障
害
の
あ
る
人
な
ど
が
、

移
動
の
た
め
に
利
用
す
る
軽
自
動
車

に
か
か
る
税
金
を
、
減
免
す
る
制
度

が
あ
り
ま
す
。
減
免
を
受
け
る
た
め

に
は
申
請
が
必
要
で
す
。

対
象
／
軽
自
動
車
を
所
有
す
る
身
体

障
害
・
知
的
障
害
・
精
神
障
害
の
あ

る
人
、
ま
た
は
そ
の
家
族
な
ど
で
、

一
定
の
基
準
を
満
た
す
人

申
請
期
限
／
６
月
１
日
（月）

問
税
務
課
課
税
班（
☎
62
‐
５
３

２
１
）　　

軽
自
動
車
税
種
別
割
の
よ
く
あ
る
質
問

Ｑ
．�

前
年
度
７
、
２
０
０
円
だ
っ
た

税
額
が
、
今
年
度
は
１
２
、
９

０
０
円
に
上
が
っ
た
の
は
な
ぜ

で
す
か
。

Ａ
．�

あ
な
た
が
所
有
し
て
い
る
車
両

が
、
最
初
に
登
録
し
て
か
ら
13

年
を
経
過
し
て
い
る
た
め
、
グ

リ
ー
ン
化
を
進
め
る
た
め
の

「
経
年
車
重
課
」
の
対
象
に

な
っ
た
か
ら
で
す
。

口
座
振
替
に
よ
る
納
付
に
協
力
を

市
税
の
納
付
方
法

　
市
で
は
口
座
振
替
に
よ
る
納
付
を

原
則
化
し
て
い
ま
す
。
現
在
、
納
付

書
で
納
め
て
い
る
人
は
、
口
座
振
替

へ
の
切
り
替
え
に
協
力
し
て
く
だ
さ

い
。

　
口
座
振
替
は
、
市
役
所
や
金
融
機

関
ま
で
出
向
く
必
要
が
な
く
、
納
め

忘
れ
も
あ
り
ま
せ
ん
。
現
金
な
ど
を

持
ち
歩
く
必
要
も
な
い
た
め
、
便
利

で
安
全
・
安
心
な
納
付
方
法
で
す
。

申
し
込
み
手
続
き
は

　
預
金
通
帳
と
通
帳
印
を
持
参
の
上
、

納
付
書
に
記
載
の
あ
る
市
指
定
の
金

融
機
関
か
、
郵
便
局
で
行
っ
て
く
だ

さ
い
。

　
税
務
課
で
手
続
き
す
る
場
合
は
、

キ
ャ
ッ
シ
ュ
カ
ー
ド
と
身
分
証
明
書

（
運
転
免
許
証
な
ど
）を
持
参
す
れ
ば
、

手
続
き
で
き
ま
す
。

問
税
務
課
収
税
班（
☎
62
‐
５
３

２
２
）

納
税
の
利
便
性
を
図
る
た
め
開
設

夜
間
・
休
日
納
税
窓
口

　
仕
事
な
ど
で
、
日
中
に
市
税
な
ど

の
納
付
や
納
付
相
談
が
で
き
な
い
人

の
た
め
、
夜
間
・
休
日
納
税
窓
口
を

開
設
し
て
い
ま
す
。

開
設
日
時

夜
間
納
税
窓
口
／
毎
月
10
日　
午
後

５
時
30
分
〜
８
時

※
土
・
日
曜
日
、
祝
日
の
場
合
は
、

直
後
の
平
日
に
な
り
ま
す
。

休
日
納
税
窓
口
／
毎
月
第
４
日
曜
日

午
前
８
時
30
分
〜
正
午

開
設
場
所

税
務
課（
市
役
所
本
庁
１
階
８
番
窓

口
）

〈
注
意
事
項
〉

●
納
付
相
談
は
市
税
・
国
保
税
に
限

り
ま
す
。

●
介
護
保
険
料
、
後
期
高
齢
者
医
療

保
険
料
な
ど
も
、
納
付
書
を
持
参

す
れ
ば
納
め
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

問
税
務
課
収
税
班（
☎
62
‐
５
３
２

２
）届

い
た
ら
確
認
を

各
納
税
通
知
書
の
発
送
日

市
県
民
税
／
●
普
通
徴
収
：
６
月
12

日
（金）　
●
特
別
徴
収
：
５
月
15
日
（金）

固
定
資
産
税
／
５
月
８
日
（金）

国
民
健
康
保
険
税
／
６
月
17
日
（水）

軽
自
動
車
税
種
別
割
／
５
月
８
日
（金）

※
郵
便
状
況
に
よ
り
、
届
く
ま
で
に

２
〜
３
日
か
か
る
場
合
が
あ
り
ま

す
。

市
が
行
う
公
共
サ
ー
ビ
ス
に
は
、
市
民
一
人
一
人
が
納
め
る
税
金
が
使
わ
れ
て
い
ま
す
。

今
回
、
市
税
な
ど
の
税
に
関
す
る
情
報
を
紹
介
し
ま
す
。

な
お
５
ペ
ー
ジ
に
は
「
令
和
２
年
度 

税
・
保
険
料
な
ど
の
納
付
期
限
一
覧
」
を
掲
載
し
て
い
ま
す
。

ぜ
ひ
活
用
し
て
く
だ
さ
い
。

問
…
問
い
合
わ
せ

　

…
申
し
込
み

知
っ
て
お
き
た
い
　 

情
報

確
認
し
て
く
だ
さ
い  

税
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納付期限 市県民税 固定資産税
都市計画税 軽自動車税 国民健康保険税 介護保険料 後期高齢者

医療保険料

6月 1日（月）
第１期

　　　　　　円

全期

　　　　　　円

6月30日（火）
第１期

　　　　　　円

第１期

　　　　　　円

第１期

　　　　　　円

7月31日（金）
第２期

　　　　　　円

第２期

　　　　　　円

第２期

　　　　　　円

第１期

　　　　　　円

8月31日（月）
第２期

　　　　　　円

第３期

　　　　　　円

第３期

　　　　　　円

第２期

　　　　　　円

9月30日（水）
第３期

　　　　　　円

第４期

　　　　　　円

第４期

　　　　　　円

第３期

　　　　　　円

11月 2日（月）
第３期

　　　　　　円

第５期

　　　　　　円

第５期

　　　　　　円

第４期

　　　　　　円

11月30日（月）
第６期

　　　　　　円

第６期

　　　　　　円

第５期

　　　　　　円

12月25日（金）
第４期

　　　　　　円

第７期

　　　　　　円

第７期

　　　　　　円

第６期

　　　　　　円

2月 1日（月）
第４期

　　　　　　円

第８期

　　　　　　円

第８期

　　　　　　円

第７期

　　　　　　円

3月 1日（月）
第８期

　　　　　　円

問い合わせ先 税務課収税班　☎62-5322
高齢者福祉課
介護保険班
☎62-5308

保険年金課
高齢者医療年金班

☎62-5882

使用料などの納付期限と問い合わせ先

※上記は、普通徴収の納付期限です。

※12月の納付期限は25日（金）になります。
※納付期限が土・日曜日、祝日の場合は変更になります。

水道料金 保育料 学校給食費 放課後児童クラブ
受託料

市営住宅使用料
雇用促進住宅使用料
駐車場使用料

公共下水道
使用料

公共下水道
受益者負担金

農業集落排水
処理施設使用料

隔月末 毎月末 毎月末 毎月末 毎月末 隔月末
7月31日（金）
9月30日（水）

12月25日（金）
3月 1日（月）

毎月末

水道課業務班
☎63-9180

お客様センター
☎63-8881

子育て支援課
保育班

☎62-5313

第一給食センター
☎62-0366

第二給食センター
☎55-2246

学校教育課
学務班

☎55-5724

都市整備課
建築住宅班
☎62-5895

下水道課管理班
☎62-5357

このページを切り取って利用してください

　納付金額を記入し、納付計画や口座振替時の通帳残高の確認などに活用してください。

税・保険料などの納付期限一覧令和２年度

期限内に納付しましょう！

広報あさひ　2020.5.15


